year after deducting the
aforementioned amounts listed in
subsection (a) to (f), and the
percentage of cash dividends to be
distributed shall not be less than 10%
of the total amount of Dividends.

(d) from the profits of the current
year as bonus to employees of the
Company and/or the Subsidiaries;
and
 (ge) after deducting the
aforementioned amounts listed in
subsection (a) to (fd) from the profits
of the current year, the distributable
profits shall include the accumulated
profits not distributed previously.  A
proposal for distribution of profits
shall be submitted by the Directors
for the Members’ approval at a
general meeting pursuant to the
Applicable Public Company Rules
prior to distribution.  Distribution of
Dividends may be made by way of
cash dividends and/or stock
dividends and the total amount of
Dividends shall not be lower than
10% of the profits of the then current
year after deducting the
aforementioned amounts listed in
subsection (a) to (fd), and the
percentage of cash dividends to be
distributed shall not be less than 10%
of the total amount of Dividends.

-10-

【附件二】

一、 2015 年營運業績

1. 公司從成立以來營運業績逐年攀升，到 2015 年底，公司已有一次雙色射出機台 11組（其

中一組用於研發）、一次單色射出機台 5 組、二次成型機台 10 組、造粒機 3 台、9 條

橡膠鞋底生產線及 6 條貼合生產線。2015 年全年合併營收新臺幣 31.98 億元，稅後淨

利 8.63 億元，每股稅後盈餘 7.5 元，較 2014 年成長分別為增長 3％及減少 8％和 8％。

本公司在 2015 年度繼續以外貿推廣為核心的行銷戰略，效果明顯，Merrell、Adidas、

Reebok 等國際品牌的訂單量在 2015 年度較為穩定，帶動外貿比重大幅提升至 50%的高

水準。此外，本公司在 2015 年也對 EVO 膠粒採取降價促銷的策略，故銷量較 2014 年有

較大幅度之提升。因此，2015 年營收相比 2014 年略微增長，但由於 EVO 膠粒營收占比

大幅提升，且該產品線之毛利率較低，導致 2015 年整體毛利率和稅後淨利較 2014 年皆

略有下降。

2. 最近兩年度鞋底及 EVO 顆粒銷售量：

產品（單位：雙） 2014 2015

橡膠鞋底 4,581,684 2,623,928

傳統單色鞋底 27,714,725 20,970,069

一次射出雙色雙密度鞋底 3,845,220  3,643,683

EVO 膠粒（單位：千克） 3,647,000  7,486,400

足球（單位：個） 648,554 -

3. 最近兩年度鞋底及 EVO 顆粒銷售額及營收占比：

產品（單位：新臺幣千元） 2014 % 2015 %

橡膠鞋底 251,924 8.14% 160,752 5.03%

傳統單色鞋底 1,959,561 63.32% 1,756,852 54.94%

一次射出雙色雙密度鞋底 403,046 13.02% 396,847 12.41%

EVO 膠粒 429,411 13.88% 883,569 27.63%

足球 50,563 1.63% - -

合計 3,094,505 100.00% 3,198,020 100.00%

Victory New Materials Limited Company

104 年度營業報告書

-11-

4. 經營業績分析-會計師查核數

項目   年度 2014 2015
差異

金額 %

營業收入 3,094,505 3,198,020 103,515  3.35%

營業成本 1,935,442 2,132,310 196,868 10.17%

營業毛利 1,159,063 1,065,710 (93,353)  (8.05%)

營業費用 130,157 115,249 (14,908)  (11.45%)

營業利益 1,028,906 950,461 (78,445)  (7.62%)

營業外收入 10,148 70,612 60,464 595.82%

營業外費用及損失(利益) (69,526) (9,064) 60,462  (86.96%)

稅前利益 1,108,580 1,030,137 (78,443)  (7.08%)

所得稅費用 174,324 167,324 (7,000) (4.02%)

合併總純益 934,256 862,813 (71,443)  (7.65%)

2015年營收為31.98億元，較2014年 30.95億元略微增長3.35%，主要受惠於於Merrell、

Adidas 等國際品牌外貿訂單及 EVO 顆粒銷量的增加。2015 年營業毛利為 10.66 億元，較 2014

年 11.59 億元減少 8.05%，主要歸因於毛利率較低的產品線 EVO 顆粒的營收占比提升，毛利

率也由 2014 年的 37.5%下降到 2015 年的 33.3%。2015 年營業費用為 1.15 億元，同比 2014

年的 1.30 億元減少 8.05%，主要由於減少員工紅利和董監酬勞所致。綜上因素，2015 年營

業利益 9.50 億元，較 2014 年 10.29 億元減少 7.62%。2015 年營業外收入為 0.71 億元，較

2014 年之 0.1 億元增加近 600%，主系 2015 年度公司將部分閒置現金轉為短期定存定存所得

之利息收入所致。2015 年之營業外利益同比 2014 年下降近 87%，主要歸因於 2014 年本公司

的一處自有廠房在 2014 年第一季被政府徵遷所得之一次性利益。因此，2015 年稅前利益

10.30 億元，較 2014 年 11.09 億元減少 7.08%。2015 年歸屬母公司股東純益 8.63 億元，較

2014 年 9.34 億元減少 7.65%。

二、 2016 年度營運規劃

檢視目前經濟及市場環境，2016 年公司預測運動鞋市場將繼續回溫，公司立足於穩固

傳統單色鞋底，進一步推廣一次雙色雙密產品，繼續與國內知名運動品牌的大力合作同時，

並加大力度和國際品牌的合作，以達到公司產品對國內外頂級運動品牌的滲透。未來經營

方針如下：

1. 加強研發力度，進行材料升級，以提升產品品質及擴大市場差益化。

2. 不斷對一次射出雙色雙密度製造工藝進行改良，以提升生產效率及降低生產成本。

3. 籌備興建磁灶生產中心和擴充產能，以鞏固市場的領先地位。